
UCHWAŁA LVII/478/2023 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia "Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pyskowicach" 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W oparciu o postępowanie przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Powiatu Gliwickiego uznaje petycję w sprawie pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
Burmistrza Miasta Pyskowice i podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody w sprawie nieodpłatnego 
nabycia przez Gminę Pyskowice 100% udziałów w spółce za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
GLIWICKIEGO 

 
 

Andrzej Kurek 

 

Id: 7D70CE44-BF13-432B-A4D7-3FB742CCFADA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/478/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia petycji 
Stowarzyszenia "Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pyskowicach". 

W dniu 6 listopada 2023 roku do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja w sprawie wycofania 
się Rady Powiatu z uchwał podjętych w dniu 26 października 2023 r. dotyczących Szpitala w 
Pyskowicach Sp. z o. o. oraz pozytywne rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta Pyskowice i 
podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Pyskowice 100% 
udziałów w spółce. Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu 
rozpatruje skargi na działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski 
i petycje składane przez obywateli: w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na podstawie Statutu Powiatu Gliwickiego Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego przekazał 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. zapoznała się 
z wniesioną petycją oraz oceniła, że forma wniesienia oraz treść wyczerpuje znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach a Rada Powiatu jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 
Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej 
petycji wraz z uzasadnieniem. Ponadto wystąpiła do Zarządu Powiatu Gliwickiego z wnioskiem 
o opinię prawną w sprawie wniesionej petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu 
treści opinii prawnej sporządzonej przez Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego w Gliwicach 
stwierdziła, iż nawet w przypadku zmiany przez organ stanowiący stanowiska w zakresie zasadności 
kierunku działania w określonej sprawie, ewentualna zmiana lub uchylenie uchwały w tej sprawie 
możliwa jest w przypadku, jeżeli uchwała ta nie została jeszcze skutecznie wykonana i nie nastąpiły 
inne nieodwracalne skutki prawne. Mając na uwadze, że skuteczne przejęcie nieruchomości na 
własność Powiatu Gliwickiego już nastąpiło (zostały zawarte umowy w formie aktu notarialnego)  nie 
ma możliwości uchylenia przedmiotowych uchwał. W odniesieniu do połączenia Spółek ocena 
możliwości uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na to połączenie zależna jest od stopnia 
realizacji tej uchwały. Nie jest bowiem możliwe uchylenie takiej uchwały w każdym momencie, 
ponieważ takie działanie odbiera organowi wykonawczemu możliwość poprawnego wykonania jego 
kompetencji w zakresie zarządzania majątkiem oraz planowania i wykonania budżetu. 

W związku z powyższym uchylenie przez Radę Powiatu własnej uchwały będącej już w trakcie 
wykonania stanowiłoby nieuprawnioną ingerencję w sferę wykonawczą Zarządu. Taka uchwała w 
trakcie realizacji uchwały uchylanej byłaby sprzeczna z zasadą podziału kompetencji między 
organami i mogłaby zostać uznana za sprzeczną z prawem przez organ nadzoru. Zmiana stanowiska w 
kwestii przejęcia nieruchomości jak wskazano wyżej nie jest możliwa z uwagi na jej skuteczne i 
prawidłowe wykonanie. 

W odniesieniu do połączenia spółek, należy wskazać że petycja nie zawiera żadnych argumentów 
wskazujących, że decyzja organów Powiatu nie jest prawidłowa lub nie odniesie oczekiwanego 
skutku polegającego na poprawie funkcjonowania i finansowania obu placówek w celu utrzymania ich 
dotychczasowej działalności. Konkretne argumenty mieszkańców z pewnością byłyby podstawą do 
ponownego rozważenia przez radnych słuszności podjętych decyzji i ewentualnej ich weryfikacji. W 
tym przypadku brak jednak przedmiotu rozważań dla Rady. Wnoszący petycję w sposób 
nieuprawniony oczekują zmiany decyzji organów Powiatu wyrażając takie życzenie i wskazując 

Id: 7D70CE44-BF13-432B-A4D7-3FB742CCFADA. Podpisany Strona 1



również bez jakiegokolwiek merytorycznego uzasadnienia, że oczekują wdrożenia procedury  
przekazania Szpitala w Pyskowicach na rzecz Gminy Pyskowice. 

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, iż prowadzenie szpitala jest zadaniem 
powiatowym.Wszelkie formy powierzenia własnego zadania przez Powiat innym podmiotom  lub 
jednostkom musi być poprzedzone analizą zagwarantowania wykonania tego zadania.  Należy 
wskazać, że Gmina Pyskowice w imieniu której Burmistrz zadeklarował chęć nieodpłatnego przejęcia 
100% udziałów w Spółce Szpital w Pyskowicach sp. z o. o. w żaden sposób nie gwarantuje 
utrzymania działalności szpitala w dotychczasowym zakresie, ponieważ nie posiada na ten cel 
środków w budżecie gminy. 

W zakresie przekazania udziałów w spółce przepisy prawa przewidują w tym zakresie ograniczenia.  
Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej w spółce kapitałowej, którą utworzyły lub do której 
przystąpiły jednostki samorządu terytorialnego, wartość nominalna udziałów albo akcji należących do 
jednostki samorządu terytorialnego nie może stanowić mniej niż 51% kapitału zakładowego spółki, a 
jednostka samorządu terytorialnego dysponuje bezpośrednio większością głosów na zgromadzeniu 
wspólników. 

W związku z powyższym nie jest możliwe zbycie 100% udziałów Powiatu Gliwickiego w spółce 
prowadzącej szpital.   

W związku z powyższym petycję uznaje się za bezzasadną.  
 

Id: 7D70CE44-BF13-432B-A4D7-3FB742CCFADA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/478/2023 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


